
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 50 del 12/02/2019  
  

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L'  ACQUISTO  DI  UNA  LAVATRICE  PER 
L'ASILO NIDO COMUNALE "FANTASIA" . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Deliberazione della  Giunta Comunale n. 19 del 29/01/2019,  immediatamente 
esecutiva, è stata assegnata al Responsabile Area Servizi alla Persona, la somma di € 219,00 pren. 
n. 68/2019 per l’acquisto di una lavatrice per l’Asilo Nido Comunale “Fantasia”;

Considerato che ai sensi della L. 296 del 27/12/2006 per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore ai 1.000,00 euro, è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico delle 
P.A.;

Rilevato che, l’entità della spesa risulta essere inferiore a 1.000,00 euro e ai sensi della Legge di cui 
sopra, non è obbligatorio il ricorso al MePa;

Ritenuto pertanto necessario acquisire in via autonoma alla richiesta dei preventivi di spesa per il 
servizio di cui sopra;

Considerato che è stato richiesto con urgenza un preventivo di spesa alla Ditta QUITRON con sede 
in  via  Chianchitta  Traversa  Sciacca  Giardini-Naxos,  l’unica  disponibile  in  zona  che  ha  subito 
risposto alla ns. richiesta;    

Rilevato  che  il  costo  della  lavatrice  di  marca  COMFEE  di  kg.  7,00,  comunicato  dalla  Ditta 
QUITRON con sede in via Chianchitta Traversa Sciacca Giardini-Naxos è idonea per l’utilizzo che 
necessita e conveniente con quanto richiesto da questo Ufficio;

Vista la mancanza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 1 co. 41 della L. n. 190 del 06/11/2012; 

Visti:
il D.lgs.n.18 agosto 2000 n. 267;



l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;
lo Statuto Comunale;
il Bilancio 2019/2021;
il CIG: Z36270DA58; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1. di impegnare la somma di € 219,00 iva compresa al 22 % per l’acquisto di una lavatrice di 
marca COMFEE di kg. 7,00 per l’asilo nido comunale Fantasia, così suddivisa:
€ 199,00 per la lavatrice
€   20,00 per il trasporto; 

2. di affidare, tale fornitura, alla Ditta QUITRON cod. fisc./p. iva 01309930830 con sede in via 
Chianchitta Traversa Sciacca Giardini-Naxos; 

3. di dare atto che trattasi di servizi espressamente previsti per legge;

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento graverà alla missione 12, 
programma 1201, macroaggregati 1.3 del bilancio  in corso di formazione 2019/2021 pren. 
n.68/2019  come  da  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  19  del  29/01/2019  dichiarata 
immediatamente esecutiva;

5. di  trasmettere,  il  presente  atto,  al  Responsabile  Area  del  Servizio  Finanziario,  per  il 
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267;

6. di dare atto che alla liquidazione della predetta somma si darà corso, ai sensi degli artt.184 e 
185  del D.lvo 267/2000, con separato provvedimento di determina dirigenziale.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 


